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KAYNAȘTIRMA 
YOLUYLA EĞİTİM

Kaynaștırma Programındaki Öğrenciler İçin 
İzlenecek Yol Nedir?

Öğrencilerin takip ettikleri programlar temel alına-
rak eğitim performansı ve ihtiyaçları doğrultusun-
da okulda olușturulan BEP (Bireyselleștirilmiș 
Eğitim Planı) komisyonunca öğrenci için BEP  
hazırlanır. 

Öğrencinin bașarı değerlendirmesi BEP planına 
göre yapılır.  Yazılı sınavlar öğrencilerin yetersizlik 
türüne, eğitim performanslarına ve gelișim özel-
liklerine göre çeșitlendirilir. Sınavlar kısa cevaplı 
ve az sorulu olarak düzenlenir. 

İșitme ve hafif düzeyde zihinsel yetersizliği olan 
öğrenciler ilköğretim ve ortaöğretimde, istekleri 
doğrultusunda yabancı dil programlarındaki bazı 
bilgi ve becerilerin öğretiminden veya dersin 
tamamından muaf tutulurlar.

Kaynaștırma programındaki öğrencilerin okullar-
da bulunan destek eğitim odalarından faydalan-
ması sağlanmalıdır.

İlkokul ve ortaokul kademelerinde kaynaștırma 
tedbiri alınmıș öğrenciler, bir üst kademeye 
geçtiklerinde RAM’a yönlendirilerek tekrar incele-
melerinin sağlanması gerekmektedir.



Kaynaștırma Yoluyla Eğitim Nedir?

 Kaynaștırma yoluyla eğitim; özel eğitime 
ihtiyacı olan bireylerin eğitimlerini, destek eğitim 
hizmetleri de sağlanarak yetersizliği olmayan 
akranları ile birlikte resmî ve özel; okul öncesi, 
ilköğretim, orta öğretim ve yaygın eğitim kurum-
larında sürdürmeleri esasına dayanan özel 
eğitim uygulamalarıdır. 

Kaynaștırma Programının Amacı Nedir?

 Kaynaștırma programının amacı bireyi 

normalleștirmek değil, bireyin sahip olduğu 

kapasiteyi en iyi șekilde  kullanmasını sağlamak 

ve topluma uyumunu kolaylaștırmaktır.

Kaynaștırma Programından Kimler Faydalanır?

Zihinsel yetersizliği olan öğrenciler,

Bedensel yetersizliği olan  öğrenciler,

İșitme yetersizliği olan öğrenciler,

Görme yetersizliği olan öğrenciler,

Özel öğrenme güçlüğü yașayan öğrenciler,

Otizm spektrum bozukluğuna sahip öğrenciler,

Dil ve konușma güçlüğü yașayan öğrenciler,

Dikkat eksikliği ve hiperaktivitesi olan öğrenciler,

Süreğen hastalığı olan öğrenciler,

Duygusal ve davranıșsal bozukluğu olan öğrenciler,

Tam zamanlı kaynaștırma programından faydala-

nabilirler.

   

Kaynaștırma Programında  Sınıflardaki Öğrenci 
Sayıları Nasıl Olmalıdır?

 Kaynaștırma yoluyla eğitimlerine devam 

eden bireylerin bulunduğu  sınıf mevcutları; okul 

öncesi eğitim kurumlarında özel eğitime ihtiyacı olan 

iki bireyin bulunduğu sınıflarda 10, bir bireyin bulun-

duğu sınıflarda 20 öğrenciyi geçmeyecek șekilde 

düzenlenir. Diğer kademelerdeki eğitim kurumların-

da ise sınıf mevcutları; özel eğitime ihtiyacı olan iki 

bireyin bulunduğu sınıflarda 25, bir bireyin bulundu-

ğu sınıflarda 35 öğrenciyi geçmeyecek șekilde 

düzenlenir.

 Okul ve kurumlarda, kaynaștırma yoluyla 

eğitim alacak bireylerin bir sınıfa en fazla iki birey 

olacak șekilde eșit olarak dağılımı sağlanır. 


